

REPUBLIKA

Zestawienie aktywów i pasywów Banku Handlowego w Łodzi po dzień 31 marca 1931 roku.

AKTYWA:		Zł. gr.	PASywa:	
Kasa		194,220.29	Wkłady	5,254,653.76
Bank Polski, P. K. O. i Bank Gospodarstwa Krajowego		105,954.38	Wierzyciele krajowi i zagraniczni	19,599,528.58
Waluty zagraniczne		94,460.73	Redyskonto weksli	3,095,611.41
Papier wartościowe i udziały w skarbcach Banku i w depozycie wierzycieli angielskich		4,336,987.77	Sumy przechodnie	152,033.74
Weksle zdyskontowane: w skarbcach Banku, w redyskoncie i w depozycie wierzycieli angielskich		11,401,360.31	Zobowiązania Banku z tytułu kredytu rebusowego	238,232.50
Weksle protestowane		1,034,077.65		
Dłużnicy: mniej należności wątpliwe, zakwalifikowane do odpisania		5,480,625.42		
Ruchomości		195,630.54		
Nieruchomości mniej amortyzacja		7,795,807.71		
Sumy przechodnie		80,423.07		
Dłużnicy z tytułu kredytu rebusowego		238,232.50		
Ogółem aktywa:		29,923,702.72	Ogółem pasywa:	28,340,059.99
Gwarancje		Zł. 911,225.—		
Inkaso		Zł. 2,181,433.54		

Powyższe zestawienie nie obejmuje wierzytelności Izby Skarbowej, gdyż wysokość należności podatkowych nie została jeszcze ustalona.

Wkłady i oszczędności w B. H. w Łodzi.

Zarząd upadłego Banku dokłada wszelkich starań, by wszyscy, posiadający swe pieniądze w „B. H. w Ł.” nie ponieśli żadnych strat.

Sanacja czy likwidacja.

Rozmowy informacyjne między stronami.

Jak już donosiliśmy w niedzielnym numerze, wyznaczone zebranie wierzycieli w sprawie upadłości Banku Handlowego w Łodzi w kwestji wyboru kandydatów na syndyków tymczasowych w dniu dzisiejszym na godzinę dziewiątą, nie odbędzie się.

W dniu wczorajszym kuratorzy masy — adwokaci Edward Angerstein i Stefan Sztromajer złożyli podanie do wydziału handlowego sądu okręgowego o przedłużenie upływającego w dniu 17 kwietnia r. b. okresu kuratorstwa na dalszych dni piętnaście.

Jako powody skłaniające ich do tego kroku, przytoczyli, iż dotychczasowe władze upadłego banku wystąpiły do nich w sprawie przedłużenia okresu kuratorskiego ze względu na możliwość uzyskania kapitału na pokrycie pretensji wierzycieli, a w tej liczbie i osób, posiadających wkłady oszczędnościowe.

Jednocześnie z podaniem kuratorów, sędzia komisarz powyższej upadłości p. Otton Eisenbraun zgłosił swój wniosek w tej kwestji, w którym poparł całkowicie stanowisko kuratorów upadłości.

Wydział handlowy sądu okręgowego rozpatrywał powyższą sprawę na posiedzeniu lotnem w dniu wczorajszym pod przewodnictwem sędziego okręgowego Władysława Roszkowskiego i w asystencji sędziów handlowych — Kujańskiego oraz Hadriana. Po wysłuchaniu oświadczenia jednego z kuratorów upadłości — adw. Sztromajera, postanowił UWZGLĘDNIĆ PODANIE KURATORA i przedłużyć okres kuratorstwa o dalsze dni piętnaście.

Tym więc sposobem zebranie wierzycieli, wyznaczone na dzień dzisiejszy, zostało automatycznie odroczone, wobec przedłużenia okresu kuratorstwa i będzie najprawdopodobniej wyznaczone poraz drugi w dniach najbliższych, przed upływem nowych dni piętnaście.

O nowym terminie zebrania, będą wierzyciele powiadomieni przez kuratorów, przez ogłoszenia w pismach, a ponadto wierzyciele, których lista już zo-

Sytuacja w Banku Handlowym zaczyna się z wolna konkretyzować i wyjaśniać. Jesteśmy już dziś w stanie podać szereg wiadomości, dotyczących całkiem realnych posunięć osób i czynników powołanych i odpowiedzialnych.

A więc, jak się z najbardziej wiarygodnych i miarodajnych źródeł dowiadujemy, rozpoczęły się w poniedziałek rozmowy pomiędzy pp. T. ENDEREM, jako jedynym obecnym w Łodzi członkiem zarządu Banku Handlowego, a p. HOUSEMANEM, mężem zaufania wierzycieli angielskich.

Oczywista, że rozmowy te mają CHARAKTER WYŁĄCZNIE INFORMACYJNY

i o ich przebiegu są informowane zainteresowane czynniki.

Ponieważ w dniu wczorajszym został sporządzony

BILANS BANKU HANDLOWEGO W ŁODZI,

na jego podstawie toczyć się będą dalsze rozmowy już bardziej konkretne.

Bilans ten został przesłany przez p. Housemana do Londynu. Dalsze kroki,

względnie wynik toczących się obecnie rozmów, jak się dowiadujemy, zależny jest od stanowiska

WIERZYCIELI ANGIELSKICH, jako też od ich dobrej woli, albowiem ze strony akcjonariuszy polskich istnieje gotowość poniesienia wszelkich ofiar dla przeprowadzenia

CAŁKOWITEJ SANACJI BANKU, a nawet możliwe jaknajrychlejszego podniesienia upadłości.

Pewną przeszkodą jest okoliczność, że dotąd nie została ustalona

WYSOKOŚĆ PRETENSJI SKARBU PAŃSTWA.

Należy jednak oczekiwać, że i ta sprawa zostanie w najkrótszym czasie załatwiona.

Informują nas, nadto, że PRZYJAZD P. PREZESA BIEDERMANA

nie jest oczekiwany w najbliższym czasie, powróci on do Łodzi dopiero w razie koniecznej potrzeby. P. prezes Biederman, zresztą, jest stale jaknajdokładniej informowany o przebiegu całej sprawy.

stała przez zarząd masy sporządzona otrzymają imienne zawiadomienia.

Przedłużenie okresu kuratorstwa w sprawie upadłego Banku Handlowego w Łodzi, tłumaczyć sobie należy względami czysto gospodarczymi.

Sąd handlowy wydając decyzję w tym przedmiocie najprawdopodobniej miał przedewszystkiem na względzie

dobro osób, które przez ogłoszenie upadłości Bankowi stanęły przed zagadnieniem albo ruiny swych przedsiębiorstw, albo poważnego zachwiania się tychże, lub też w obliczu utraty swoich oszczędności (wkładów), składanych często kroć na zabezpieczenie t. zw. „czarnej godziny”.

W pierwszym rzędzie liczył się on z możliwością podniesienia upadłości, z

chwila UZYSKANIA NIEZBEDNYCH KAPITAŁÓW

od finansistów, na co zwrócił cały wysiłek zarząd upadłego banku.

Podniesienie upadłości dałoby się łatwiej przeprowadzić jeszcze w toku trwania okresu kuratorskiego. Z doświadczenia handlowego wiemy, że z chwilą ukończenia się okresu kuratorskiego i mianowania syndyków tymczasowych, każda upadłość wkracza w drugą fazę postępowania upadłościowego —

okresu syndykostwa tymczasowego, które w myśl obowiązującego u nas prawa upadłościowego najmniej trwać może dni czterdzieści, jeżeli wszyscy wierzyciele będą w stanie zgłosić swoje pretensje do masy.

Ponieważ zaś w upadłości Banku Handlowego w Łodzi jest wiele zagranicznych firm-wierzycielek, dla których niezależnie od pierwszego terminu, wyznacza się kilka nowych terminów dla sprawdzenia wierzytelności upadłość ta przeciągnęłaby się niewiedomo jak długo.

Z drugiej zaś strony w okresie syndykostwa tymczasowego nie może być mowy o podniesieniu upadłości inaczej jak na drodze

UKŁADU Z WIERZYCIELAMI, który jednakże nie może być zawarty wcześniej, aniżeli upłyną terminy przewidziane na zgłoszenie się wierzycieli z pretensjami.

Ten ostatni przepis prawa upadłościowego wpłynął niezawodnie na pogląd sądu handlowego, który przedłużając okres kuratorstwa, chciał niejako POMÓC BANKOWI DO UZDROWIENIA SWYCH INTERESÓW

(Dalszy ciąg na str. 3-ej).

I-SZY DŹWIĘKOWY KINO-TEATR W ŁODZI

„SPLENDID“

NARUTOWICZA 20

Dziś premjera

Najwspanialszego arcydzieła dźwiękowego.

Największa sensacja dnia.

Pierwszy film, który maluje w prawdziwych barwach genialną szarego żołnierza rosyjskiego — **skazanego niewinnie na śmierć.** —

Tragiczne dzieje rosyjskiego żołnierza więzionego w niemieckim obozie **dla jeńców wojennych.**

SPÓR O SIERŻANTA GRISZĘ

Film osnuty na tle powieści **ARNO DA ZWEIGA** pod tym samym tytułem, która poruszyła umysł całego kulturalnego świata.

W rolach głównych:

CHESTER MORRIS BETTY COMSON.

Początek o godz. 4.15.

Aparatura dźwiękowa: Western Electric.

Krwawy „Upiór z Düsseldorfu“ przed sądem.

Burzliwa przeszłość masowego mordercy. — Większość życia spędził on w więzieniach. — Dlaczego Kürten mordował nieletnie dziewczyny.

Düsseldorf, 13 kwietnia. (Telegram własny)

W dniu dzisiejszym o g. 9.30 stanął przed sądem przysięgłych Piotr Kürten, słynny „Upiór z Düsseldorfu“. Akt oskarżenia zarzuca Kürtenowi dokonanie 9 krwawych morderstw i usiłowanie 7 morderstw. Obrady sądu odbywają się w wielkiej sali sportowej klubu policyjnego w Düsseldorfie, ponieważ sala w gmachu sądu okazała się zbyt szczupła dla pomieszczenia wielkiej ilości świadków i publiczności. Na proces przybyło przeszło 100 przedstawicieli prasy niemieckiej i zagranicznej, jednakże na salę dostało się tylko 70 dziennikarzy. Na ławie przysięgłych zasiada się 6 sędziów: radca budowlany, urzędnik kolejowy i czterech rzemieślników. Akt oskarżenia obejmuje 217 stron pisma maszynowego. Oskarżonego broni z urzędu radca dr. Wehner. Na salę sądową wpuszczano osoby tylko za kartkami wstępu. Przed wejściem do gmachu, gdzie odbywała się rozprawa sądowa

ZGROMADZIŁY SIĘ OLBRZYMIĘ RZESZE PUBLICZNOŚCI,

które oczekiwały przybycia Kürtena.

Oskarżonego przewieziono karetką więzienną, jednak na salę wprowadzono go bocznymi drzwiami, tak że zebrana przed gmachem publiczność nadaremnie czekała zjawienia się oskarżonego.

Około g. 9.30 wzrosło napięcie na sali a wśród kompletnej ciszy wkroczył na salę oskarżony w towarzystwie policjanta.

Oskarżony zachowuje się zupełnie spokojnie.

SPRAWIA ON WRAŻENIE CZŁOWIEKA DOBRZE WYPOCZĘTEGO, JEST

PRYZYWOICIE UBRANY.

Nosi granatowy garnitur i czysty biały kołnierzyk. Jest on świeżo ogolony i gładko uczesany.

Z zupełnym spokojem zajmuje on miejsce na ławie oskarżonych. W kilka chwil później wkracza na salę komplet sędziowski. Przewodniczący sądu Rose po sprawdzeniu personalji udziela głosu oskarżonemu.

Piotr Kürten wstaje i opowiada o swym dzieciństwie.

OJCIEC JEGO BYŁ NOTORYCZNYM PIJAKIEM, WRACAŁ ON STAŁE PÓŹNO DO DOMU I URZADZAŁ PO PIJANEMU AWANTURY,

w czasie których bił żonę oraz rozbijał meble. Z tego powodu rodzice jego zmuszani byli często do zmiany mieszkania, albowiem gospodarze nie chcieli trzymać w swym domu pijaka.

GDY PIOTR KÜRTEŃ PODRÓSŁ DOCHODZIŁO MIĘDZY NIM A OJCEM DO CZĘSTYCH AWANTUR.

Pierwszą grubszą awanturę miał miejsce gdy Piotr Kürten liczył 8 lat. Ojciec wyrzucił go wówczas z domu. Przez trzy miesiące Piotr nie pokazywał się w domu, włóczył się po ulicach, żył z żebraniny lub rabunku, a nocował w polu.

Na zapytanie przewodniczącego stwierdza oskarżony że

OJCIEC JEGO ZNIEWOLIŁ WŁASNĄ SWĄ CÓRKĘ

za co został skazany na karę więzienia. **PIERWSZY RAZ ZOSTAŁ KÜRTEŃ SKAZANY W 15 ROKU ŻYCIA.**

Dokonał on wówczas malwersacji powierzonych mu pieniędzy, za co został skazany na dwa miesiące więzienia

W więzieniu śledczym pierwszy raz zetknął się z przestępcami, którzy mieli na sumieniu ciężkie zbrodnie. Później skazany był jeszcze na karę więzienia za zakłócenie spokoju publicznego i za wymuszanie. Z dalszego przesłuchania Kürtena okazuje się, że wskutek popełnionych przez niego przestępstw **SPĘDZIŁ ON WIELE LAT W ROZMAITYCH WIEZIENIACH I ARESZTACH.**

Wielokrotnie wychodził z więzienia popełniał nowe kradzieże.

W roku 1904 dokonał pewnego podpalenia za co skazano go na 7 lat więzienia. W więzieniu pozostawał do roku 1912. Latem roku 1913 zakradł się do pewnego domu w celu dokonania kradzieży.

TAM, SPOSTRZEŻŁ 17-LETNIA DZIEWCZYNE, KTÓRA UDUSIŁ POCZEM ZBIEGŁ.

W dalszym ciągu Kürten skarży się na traktowanie go w więzieniu pruskim gdzie

W CIĄGU 22 LAT BYŁ 40 RAZY KARANY

obostrzonym aresztem, ciemnicą i mroźnym głodem.

Przy dokonywaniu morderstw Kürten nowj zawsze przypominał sobie cierpienia jakie znosił w więzieniu i mszcząc się za nie, dokonywał on swych krwawych czynów.

Następnie Kürten opisuje szereg dalszych popełnionych przez siebie morderstw, i oświadcza, że wszystkie morderstwa dokonywał pod wpływem sadystycznego swego usposobienia.

Zapany na kradzieże dostał się ponownie do więzienia skąd wyszedł dopiero w roku 1921.

Wówczas ożenił się, mimo to jednak **ZAWIERAŁ DALSZE ZNAJOMOŚCI Z KOBIECAMI, KTÓRE UWODZIŁ I DUSIŁ.**

Od roku 1928 zbrodnicza jego działalność osłabła i szczyt kulminacyjny. **KÜRTEŃ MORDUJE, PODPALA, RABUJE.**

Pewnego dnia, będąc niezwykle podnieconym seksualnie, schwycił w domu nożyczki, wybiegł na ulicę i rzucił się na pierwszą spotkaną niewiastę.

Była to pani Kühn, którą dotkliwie poranił. Innym razem również przy pomocy nożyczek, zabił on 8-letnią uczennicę Różę Chliger.

Po zamordowaniu, oblał on zwłoki naftą i podpalił je, przyczera **BLASK OGNIU SPRAWIŁ MU NIEWYKŁĄ ROZKOSZ.**

Wcztery dni później spotkał on maszynistę Rudolfa Scher, którego zamordował 6 ciosami noża, pięcioma w plecy i jednym w gardło.

Na pytanie przewodniczącego, czy Kürten napisał list do polegli, w którym podaje się za mordercę, Kürten potwierdza, oświadczając, że **SPODZIEWAŁ SIĘ ODNIEŚĆ WIELE ZADOWOLENIA I PRZYJEMNOŚCI Z POWODU POWSZECHNEGO ZDENERWOWANIA,** jaki ten list wywoła.

Dalej opisuje Kürten szczegółowo wszystkie popełniane przez siebie morderstwa i dokładnie podaje jak zamordował każdą ze swych ofiar. Po tych zeznaniach oskarżony nie jest już w stanie dłużej odpowiadać na pytania przewodniczącego, gdyż jest zmęczony, wobec czego rozprawa odroczone do dnia następnego.



Pełna tabela wygranych 27-go dnia ciągnięcia 5 klasy loterii państwowej.

TEATR MIEJSKI. 2 występy Michała Złacza w „Szwejkę”.

W sobotę premiera wyreżyserowanej przez K. Tatarakiewicza głośnej sztuki Vicki Bauma „Ludzie w hotelu”.

Dzisiaj, wtorek i środa 2 ostatnie występy świetnej pary artystów: Marji Modzelewskiej i Aleksandra Węgliki.

Na ukończeniu pod reżyserją J. Leśniewskiego wyborna komedia P. Franką „Interes z Ameryką”.

Dzisiaj, wtorek, środa i czwartek efektowna, urozmaicona śpiewami i tańcami operetka Kaimana „Piekna Holenderka”.

W nadchodzącą sobotę i niedzielę wystawia Teatr Popularny arcyzbawny wodewil w 4-ach aktach ze śpiewami i tańcami p. t. „Białe Fartuski”.

KONCERT ERIKI MORINI. W czwartek, dnia 23-go b. m., odbędzie się w sali ilharmonij 15-ty (ostatni) koncert mistrzowski.

RADJOPROGRAM

PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ „POLSKIEGO RADJA”. WTOREK, dnia 14 kwietnia 1931 r. Godz. 11.58—12.05. Sygnał czasu w Warszawie i hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie.

ŚRODA, dnia 15 kwietnia 1931 roku. Godz. 11.58—12.05. Sygnał czasu w Warszawie i hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie.

Table of lottery winners with columns for prize amounts (e.g., 5.000 zł, 2.000 zł) and winning numbers.

Podajemy do wiadomości Ogólnej

ze wszyscy P. T. Gracze zgłosić się mogą do nas po odbiór wszelkich wygranych jak również stawek!

S. JATKA

Losy do 1-ej kl. już kupuje każdy w naszej Najszczęśliwszej kolekturze!

Table of lottery winners for 250 zł prizes, listing numbers and corresponding prize amounts.

Table of lottery winners for 500 zł prizes, listing numbers and corresponding prize amounts.

Handl. w Łodzi i odczytanie programu na dzień następný. 19.25—19.40 Płyty gramofonowe.

Table of lottery winners for 1.000 zł prizes, listing numbers and corresponding prize amounts.

Table of lottery winners for 2.000 zł prizes, listing numbers and corresponding prize amounts.

Po przerwie: Premie po zł. 3.000: Nr. 13662 + 250 zł. Nr. 23289 + 250 zł.

Table of lottery winners for 500 zł prizes, listing numbers and corresponding prize amounts.

Table of lottery winners for 1.000 zł prizes, listing numbers and corresponding prize amounts.

Table of lottery winners for 2.000 zł prizes, listing numbers and corresponding prize amounts.

Table of lottery winners for 500 zł prizes, listing numbers and corresponding prize amounts.

Po przerwie: Premie po zł. 3.000: Nr. 13662 + 250 zł. Nr. 23289 + 250 zł.

Table of lottery winners for 500 zł prizes, listing numbers and corresponding prize amounts.

domów, zarząd interesów przyjmie bankowiec powołany doświadczony. Referencje. Gwarancja Łaskawa zgłoszenia Warszawa: skrytka pocztowa 81, lub telefon 713-24.

Bilanse banków prywatnych.

II.

Z kolei przechodzimy do bilansu najstarszej i najważniejszej instytucji kredytu krótkoterminowego w b. Królestwie t. j. Banku Handlowego S. A. w Warszawie.

Bilans brutto na 31 grudnia ub. roku wykazuje najwyższą sumę bilansową wśród innych banków — zamknięty jest (bez sum gwarancji i inkasowych) kwotą 312 milionów.

Własne zasoby t. j. kapitał zakładowy ze wszelkimi rezerwami — 36 milj. zł. Stosunek środków własnych do obcych wyraża się zdrową proporcją — 1:8.

Unieruchomienie własnych kapitałów stosunkowo niewielkie — nieruchomości przyjęto wotą 12.7 milj. Również udziały i akcje konsorcjalne figurują niewysoką kwotą zł. 3.7 milj.

Główne pozycje sum obcych są następujące:

wkłady	93.5 milj.
sald kredyt. r-ków bież.	28.7 milj.
banki	73.2 milj.
	195.4 milj.

Z tej bez mała 200-miljonowej sumy depozytów obok sald kredytowych, wymagalne jest natychmiast 35.2 milj. złotych wkładów a vista. Oczywiście wymagalność sum banków trudno ocenić; w każ-

dym razie rachunek nastrojowy banków zagranicznych — 54 milj. zł. — zapewne w znacznej części odnosi się do afiliowanych instytucji, które brały udział w znanej ostatniej rozbudowie pod staw operacyjnych Banku.

Gotowizna, sumy w B. P., B. G. K., P. K. O., woluty, portfel walorów, banki prywatne krajowe i zagraniczne — figurują razem sumą złotych 32.6 milionów.

Główne pozycje lokat bankowych — salda debetowe r-ków bież. i weksle dyskontowane (obydwa te działy są mniej więcej reprezentowane) — wynoszą razem 213 milionów złotych; przytem wykorzystanie redyskonta wynosi niewiele ponad 20 proc.

Jasne jest oczywiście, że stan Banku jest poza płaszczyzną jakichkolwiek wątpliwości a tembardziej obaw.

W dalszym ciągu przeglądu przecho dzimy do Banku Związku Spółek Zarobkowych, który, o ile chodzi o rozmiary operacji, zajmuje drugie miejsce.

Kapitały banku wynoszą 23.1 milj. (nieruchomości banku 20.9 milj.). Główne pozycje w stanie biernym wynoszą: wkłady wszelkiego typu 117.5 milj. r-ki bieżące 18.7 milj. banki 157.7 milj.

W aktywach pogotowie kasowo-ban kowe 22.9 milj. Lokatę stanowią kredyty w rachunkach otwartych — 56.5 milj. z czego zabezpieczone szczególnymi gwarancjami — 40.6 milj. zł. oraz portfel wekslowy figurujący kwotą 107 milj. zł. przy redyskoncie 35.5 milj. zł.; w portfelu weksle współdzielni wynoszą 38 milj.

Dr. A. Z.

Giełda pieniężna.

Na dzisiejszem zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz była niejednolita przy zapotrzebowaniu normalnem. Całkowite zapotrzebowanie pokrywał Bank Polski przy nielicznem udziale banków prywatnych. Dolarem gotówkowym obracano po kursie 8.92 i pół, wypłata telegraficzną na New York — 8.927. Notowano dewizy: Amsterdam — 358.16, Londyn — 43.36 i pół, New York — 8.919, Paryż — 34.90 i trzy czwarte, Stockholm — 238.93, Zurych — 171.90, Medjolan — 46.73. W obrotach międzybankowych dewizy na Berlin notowane były po kursie — 212.52 w obrotach pozagiełdowych dolar gotówkowy — 8.92.65, rubel złoty — 4.72 i pół rubel srebrny — 1.50, bilon — 0.72, czerwoniec — 4.25, kurs urzędowy jednego grama czystego złota — 5.9244. Kurs orientacyjny dewizy na Oslo — 238.77.

Akcje. Na rynku akcyjnym panowała tendencja naogół słabsza. Większych transakcyj dokonano akcjami Banku Polskiego. Notowano: Bank Polski — 130, Bank Zachodni — 65, Cukier — 28, Starachowice — 11 i pół, Haberbusch — 93 — 92, Herbata — bez kuponu za 1930 r., za który płać 6 zł. od 100-złotowej akcji. Drobne transakcje a nie notowane: Żyrardów — 4.95.

PAPIERY PROCENTOWE. W grupie państwowych papierów procentowych panowała tendencja dość mocna, zwłaszcza dla premjówek. Notowano: 3 proc. pożycz. budowlaną — 46 i pół, 4 proc. pożycz. inwestycyjna zwykła — 88 — 9 i trzy czwarte, 5 proc. pożycz. konwers. 49 i pół, 6 proc. pożycz. dolarowa — 72 i jedna czwarta, 7 proc. stabilizacyjna — 83 i trzy czwarte, 8 proc. L.Z. Banku Gosp. Kraj. — 94.00 (161.68), 8 proc. pożycz. B-ku Gosp. Kraj. — 83.25 (w proc.), 7 proc. pożycz. B-ku Gosp. Kraj. — 83.25, 8 proc. L.Z. B-ku Rolnego — 94.00, (161.68), 7 proc. L.Z. B-ku Rolnego — 83.25. Dla prywatnych papierów lokacyjnych przeważała tendencja słabsza; jedynie 8 proc. listy m. Warszawy były w poszukiwaniu i przy bardzo mocnej tendencji. Notowano: 8 proc. Przem. Polskiego — 83, 4 i pół proc. ziemskie — 52.35 — 51.75 — 52 4 i pół proc. m. Warszawy — 53 i jedna czwarta, 8 proc. m. Warszawy — 73 i jedna czwarta — 74, 8 proc. m. Kielc — 61 i pół, 8 proc. m. Łodzi — 68 — 67.75 —

67.85, 10 proc. m. Lublina — 78 i pół, 10 m. Radomia — 75 i pół 10 proc. m. Siedlec — 74 i trzy czwarte, oblig. m. Warszawy 6-ta em. — 51 i pół, 5 i pół proc. oblig. m. Warszawy — 47 i jedna czwarta, 4 i pół proc. oblig. m. Warszawy z 1926 r. III em. — 55. Drobne transakcje a nie notowane: 4 proc. pożycz. inwestycyjna — 95 i pół, 7 proc. dolar — 75 — 5 proc. m. Warszawy — 58.60 — 58.75, 10 proc. kolejowa — 104 i pół, dolarówka — 54, III em. 51 i trzy czwarte — 52.

Giełda zbożowa.

Na dzisiejszem zebraniu giełdy zbożowo-towarowej w Warszawie obroty były średnie przy tendencji utrzymanej. Notowano za 100 kg. parętył wagon Warszawa: żyto 25.75—26.25, pszenica 32.50 — 33.50, owies jednolity 26.50—28, owies zbierany 25—26, jęczmień na kaszę 25.50 — 26, jęczmień browarny 26—27, mąka pszenna luksusowa 59—69, mąka pszenna 4/0 — 52—59, mąka żytnia 39—41, otręby pszenne szale 22—33, otręby pszenne średnie 21—22, otręby żytnie 21—22, kuchenki 32—33, kuchenki rzepakowe 22—23, groch polny jadalny 28—31, groch „Victoria” 33 — 36, koniczyna czerwona bez kamionki o czystości do 91 proc. — 300 — 380, koniczyna biała bez kamionki o czystości do 97 proc. 350 — 450, wyka siewna 42 — 45, seradela podw. wyszczonka 88 — 92, peluszką siewna 45 — 47, łubin niebieski 24—25, łubin żółty siewny 38 — 42.

NOTOWANIA BAWELNY.

Liverpool, 11 kwietnia. — Bawelna amerykańska, zamknięcie: kwiecień 5.42, maj 5.46, czerwiec 5.50, lipiec 5.55, sierpień 5.59, wrzesień 5.62, październik 5.65, listopad 5.65, grudzień 5.72, styczeń 5.76, luty 5.80, marzec 5.87. Loco 5.61.
Liverpool, 11 kwietnia. — Bawelna egipska, zamknięcie: maj 8.37, lipiec 8.49, wrzesień 8.58, październik 8.62, listopad 8.65, styczeń 8.78, marzec 8.88, Loco 9.—
Aleksandria 11 kwietnia — nie notowana.
Nowy Jork, 11 kwietnia — Bawelna amerykańska, zamknięcie: 10.30, kontrakty: maj 10.33, czerwiec 10.43, lipiec 10.57, sierpień 10.67, wrzesień 10.78, październik 10.89, listopad 10.99, grudzień 11.10, styczeń 11.21, luty 11.30, marzec 11.40.
Nowy Orleans, 10 kwietnia — Bawelna amerykańska, zamknięcie: maj 10.39, lipiec 10.56, październik 10.88, grudzień 11.10, styczeń 11.20, marzec 11.39. Loco 10.68.

Polska została pominięta przez pierwszą pożyczkę Międzynarodowego Banku Rolnego

Międzynarodowy Bank Rolny emitował już pierwszą pożyczkę w wysokości 25 milionów franków szwajc. Z sumy tej plasowano 10 milionów w Anglii i Szwecji, resztę zaś objęło szwajcarskie konsorcjum bankowe. Subskrypcja transz szwajcarskiej po 99 proc. plus połowa opłat stemplowych już się rozpoczęła. Suma uzyskana z tej pożyczki została już rozpartycypowana pomiędzy po-

szczególne kraje, z pominięciem Polski. 60 procent będzie ułokowane w Niemczech w niemieckich obligacjach hipotecznych i komunalnych; reszta zaś w hipotekach i walorach szwajcarskich, belgijskich, francuskich, austriackich, węgierskich i czeskosłowackich banków hipotecznych. Pożyczka będzie notowana na giełdach szwajcarskich: w Bazylei, Genewie i Zurychu.

SAMOCHODY

mało używane, marek „BUICK” i „OLDSMOBILE” w stanie doskonałym okazynie do sprzedania „ELIBOR”, ul. Kilińskiego Nr. 70.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

OGÓLNE ZEBRANIE TOW. INSTYTUTU RZEMIEŚNICZEGO.

Dnia 24 b. m. w lokalu Ligi Moc. Rozwoju Polski, Aleje Kościuszki Nr. 17, o godzinie 19.30 w pierwszym terminie, o 20.30 w drugim terminie odbędzie się ogólne zebranie wszystkich członków Tow. Instytutu Rzemieślniczego województwa łódzkiego.

SEZON KURACYJNY W FRANZENSBADZIE DLA STANU ŚREDNIEGO.

Aby umożliwić stanowi średniemu — kupcom, urzędnikom, gospodarzom wiejskim i robotnikom — przeprowadzenie kuracji w Franzensbadzie, miasto i zarząd światowej sławy zdrojowiska Franzensbad w porozumieniu z odpowiednimi czynnikami postanowiły udzielać tym osobom co roku w okresie od 15 kwietnia do 21-go maja i od 1 września do 31 października daleko idących ulg z cen mieszkaniowych utrzymania, honorarjów lekarskich, kąpeli i taksy kuracyjnej. Z ulg tych mogą korzystać wszystkie osoby stanu średniego, będące w stanie udowodnić że roczny ich dochód nie przekracza 35.000 koron czeskich, przyczem osoby przybywające z zagranicy winny przedstawić odpowiednie zaświadczenie władz skarbowych

Z TOW. DANTE ALIGHIERI

Kontynuując cykl odczytów o Włoszech współczesnych Tow. Dante Alighieri organizuje dwa odczyty dr. Stefani Zahorskiej, prof. Włocławskiej Wszechnicy Polskiej w Warszawie i w Łodzi, p. tyt. „Futuryzm włoski, jako podłoże sztuki współczesnej”. Pierwszy odczyt odbędzie się w czwartek, dnia 16-go b. m. o godz. 9-ej wieczorem w miejskiej bibliotece publicznej, ulica Andrzeja Nr. 14.

Biblioteka Tow. otwarta w środy o godz. 6-ej do 7-ej i w soboty od 12-ej do 1-ej Biblioteka przyjmuje zapisy na członków oraz na nowy kurs języka włoskiego dla początkujących i dla zaawansowanych pod kierunkiem dr. T. Rozenblatówny.

W. I. Z. O.

W środy, dnia 15-go b. m., wygłosi referat p. dr. Zygmunt Ellenberg p. tyt. „Problem emigracji żydowskiej w chwili obecnej” — Z powodu nader żywej treści spodziewany jest wielki napływ słuchaczy.

NIEMIECKO - POLSKI WIECZÓR POROZUMIENIAWAWCZY.

Niemiecki Związek Kulturalno-Gospodarczy w Polsce urządza dziś o godz. 8-ej wieczorem w lokalu „Touring-Klub” przy ul. Kilińskiego Nr. 145, niemiecko-polski wieczór porozumiewawczy. Redaktor pisma pacyfistycznego „Das Andere Deutschland”, Heinz Krauschützki z Westfalii jako referent niemieckiej Ligi pokojowej wygłosi referat na temat „Polska, Niemcy i Europa” — Wejście jest dozwolone za okazaniem karty wstępu, którą można otrzymać w Związku Zamenhofs Nr. 1.

Lekarz-dentysta

F. Horowicz-Kopciowska
ordynuje codziennie od g. 9-ej do 2-ej
Moniuszki № 5, tel. 106-83.

Tomaszów-Mazowiecki

FUZJA ZWIĄZKÓW RZEMIEŚNICZYCH.

Od dłuższego czasu istnieją na terenie miasta naszego dwa „wrogo ku sobie usposobione” związki rzemieślnicze żydowskie: związek centralny i bezpartyjny. W ostatnich dniach prowadzone były pertraktacje między przedstawicielami tych związków, celem połączenia się.

Jak się dowiadujemy kwestia tej fuzji zostanie w dniach najbliższych zadecydowana. Utworzenie nowego zrzeszenia rzemieślników będzie miało doniosłe znaczenie w czasie wyborów do gminy żydowskiej i rady miejskiej.

STACJA OPIEKI NAD MATKĄ I DZIECKIEM.
Stacja opieki nad matką i dzieckiem mieścić się będzie w laboratorium miejskiem i w najbliższych dniach będzie już uruchomiona.

ZJAZD POLSKIEGO BANKU KOMUNALNEGO
Na zjazd Polskiego Banku Komunalnego w Warszawie, odbyć się mający w nadchodzącej sobotę, wyjeżdża z Tomaszowa p. prezydent Smólski, oraz nacelnik Komunalnej Kasy Oszczędności p. Dobrowolski.

CHOROBY ZAKAZNE.

Do wydziału zdrowia przy magistracie w Tomaszowie zgłoszono od dnia 1 do 14 b. m. 35 wypadków zachorowań na odrę i 3 na błonicę. Ogółem zanotowano 42 wypadki.

4047 BEZROBOTNYCH.

Sytuacja na rynku bezrobocia nie uległa w ostatnim tygodniu zmianie. Według danych P. U. P. liczba bezrobotnych na dzień wczorajszyny wynosiła 4047 osób w tem 2008 mężczyzn.

BUDOWA SZKOŁY POWSZECHNEJ.

Mimo rozświeanych przez sferę wrogo do magistratu usposobione pogłoszek o tem, że budowa szkoły powszechnej przy ulicy Marszałka Piłsudskiego i Legionów nie zostanie ukończoną za czasu obecnego zarządu miasta, dowiadujemy się, iż prace nad budową tej szkoły magistrat powierzył p. inż Cedronskiemu.

Roboty są prowadzone w tempie bardzo szybkim i z początkiem roku szkolnego budynek zostanie oddany do użytku.

HEMOROIDY
stan zapalny
swędzenie
krwawienia
USUWA
HEMORIN
KLAWE

ZARZĄD SPÓŁKI AKCYJNEJ PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO

B. FREIDENBERG w Łodzi

niemiejztem zaprasza pp. Akcjonariuszy na IX Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów, mające się odbyć dnia 15 maja 1931 roku o godzinie 16-ej w siedzibie Zarządu Spółki Akcyjnej w Łodzi przy ulicy Kilińskiego Nr. 210, z następującym porządkiem dziennym:

- Wybór przewodniczącego
- Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej za rok 1930.
- Zatwierdzenie bilansu na 31 grudnia 1930 r. oraz rachunku strat i zysków.
- Uzgodnienie Statutu Spółki Akcyjnej z prawem o spółkach akcyjnych z dnia 22 marca 1928 roku (D.U.R.P. Nr. 39, poz. 383) z zmienionem Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1930 r. (D.U.R.P. Nr. 86, poz. 664)
- Wybór Zarządu i Komisji Rewizyjnej.
- Wolne wnioski.

W razie niedojścia do skutku IX Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z powodu braku przepisanej § 25 Statutu liczby Akcjonariuszów, na zasadzie § 27 Statutu, Zebranie odbędzie się w drugim terminie w dniu 29 maja 1931 r. o godzinie 16-ej w tejże siedzibie i z tym samym porządkiem dziennym i uchwała jego będzie prawomocna bez względu na ilość obecnych Akcjonariuszów.

CYRK Staniewskich

Andy. rog Al. Kościuszki.

Ostatnie nieodwołalne 2 dni!

Wtorek 14. Środa 15. DAMY BEZPŁATNIE.

Dziś we wtorek i środę po dwa przedstawienia.

o godz. 4-ej po poł. ceny minimalne od 50 gr. do zł. 1.

Czytajcie „EXPRESS WIECZORNY”

Gdzie spędzi młodzież lato.

Kilkuset chłopców wyjedzie do obozów letnich p. w. i w. f. Zorganizowane będą również obozy dla dziewcząt.

Młodzież szkolna w Łodzi przeżywa obecnie chwile wielkiej emocji. Rok rocznie bowiem w tym okresie dokonywa się z pośród uczniów, zapisanych do przysposobienia wojskowego i wychowania fizycznego wyboru szczęśliwców, którzy spędzą miesiące letnie na łonie natury, w obozie, pędząc w namiotach beztrudni, wesoly żywot i przywożąc stamtąd wielki hart, nie tylko fizyczny, ale i duchowy.

We wszystkich więc szkołach mówi się już o obozach letnich, których sezon rozpoczyna się w krótkim czasie i zapowiada się niezwykle interesująco.

Jeśli program nakreślony przez państwowy urząd wychowania fizycznego, będzie całkowicie zrealizowany, to rok 1931 przewyższy wszystkie poprzednie lata swą wszechstronnością i rozmiarami.

Możemy częściowo zaspokoić ciekawość naszej młodzieży szkolnej i poinformować ją, gdzie spędzi w roku bieżącym lato.

A więc, przedewszystkiem, zorganizowane będą jedno i dwutygodniowe obozy P.W. dla członków hufców szkolnych. Niezależnie od tego zorganizowanych będzie 5 obozów specjalnych, na których 330 uczniów spędzi okres 4-tygodniowy, wśród idealnych warunków życia obozowego. Między innymi 4-tygodniowy obóz lotniczy zorganizowany będzie pod Łodzią w Lublinku.

Następnie plan przewiduje organizację 4-tygodniowych obozów wychowania fizycznego, w których spędzi czas 560 uczniów.

Uwzględniono również wychowanie fizyczne kobiet. Zorganizowany będzie

cały szereg obozów Instruktorskich, robotniczych i wędrownych dla 260 uczniów oraz kursów gier, gimnastyki i kursów sportowych dla 320 uczniów starszych klas.

Oczywiście, nie wszyscy uczniowie będą mogli skorzystać z tak miłych i pożytecznych wakacji. Nie starczyłoby miejsca oraz środków technicznych. Z roku na rok powiększa się ilość obo-

zów, mimo to, narazie mogą być wysłani do nich tylko wybrańcy.

I dlatego właśnie wśród młodzieży szkolnej panuje tak wielkie podniecenie i zainteresowanie. Każdy chciałby wyjechać na wieś do obozu i dlatego też dokładają wszyscy siły i starań, by odznaczyć się podczas ćwiczeń hufców szkolnych i uzyskać potrzebne kwalifikacje do wyjazdu. (—)is

Kto nie ma metryki urodzenia musi się postarać o t. zw. „akt znania”

Jak wiadomo, przy staraniach o krajowy dowód osobisty, należy między innymi przedłożyć również metrykę urodzenia. W Łodzi, poza rdzenną ludnością, stanowiącą naogół niewielki odsetek, znajduje się ludność napływowa, która od wielu lat zamieszkała na stałe w Łodzi. Wielu z tych mieszkańców urodziło się w Rosji, na Litwie, na Ukrainie i obecnie, chociaż w myśl nowej ustawy meldunkowej zapisani będą do ksiąg stałych mieszkańców Łodzi, nie są w możności przedłożyć metryki, nie mogąc otrzymać jej od odpowiednich urzędów.

Do redakcji naszej często skierowywane są zapytania w tej sprawie, tembardziej, iż dowody osobiste krajowe są bezwzględnie konieczne przy częstych podróżach nie tylko na obszarze wolnego miasta Gdańska, ale i w Polsce. W związku z tem zebraliśmy odpowiednie informacje, które z kolej mo-

żemy udzielić naszym czytelnikom.

A więc w razie udowodnienia, iż petent nie może istotnie przedłożyć metryki urodzenia, magistrat honorować będzie t. zw. akty znania. Akty te sporządzone być mogą albo przed urzędnikiem stanu cywilnego, albo też w biurze paszportowym magistratu. Akt znania jest to protokolarne stwierdzenie przez dwu świadków, znanych w mieście, iż wiadoma im jest data urodzenia danej osoby i znani są jej rodzice. — Akty znania nie mogą jednak służyć do żadnych innych celów, jak tylko do otrzymania dowodu osobistego.

Oczywiście, celem zapobiegnięcia nadużyciom jakie na tem tle mogą się zrodzić, akty znania sporządzane będą tylko w wypadkach wyjątkowych, gdy istotnie w żaden sposób nie będzie można sprowadzić do kraju metryki urodzenia petenta. (i).

Krach teatrów we Lwowie

Przedstawiciel Z.A.S.P-u organizuje „działówkę”

Przed kilku tygodniami zamieściliśmy notatkę o rozpaczliwej sytuacji teatrów miejskich we Lwowie, nadając jednocześnie wiadomość, że tylko dzięki olbrzymiej dodatkowej subwencji magistrackiej teatry te zostały utrzymane przy życiu.

Obecnie dowiadujemy się, że mimo znacznego nadprogramowego zasiłku w sumie około 200 tysięcy złotych teatry miejskie we Lwowie stanęły znów w obliczu katastrofy, tak, iż wezwano z Warszawy przedstawiciela Z. A. S. P-u p. Pawłowskiego, celem zorganizowania t. zw. „działówki”.

Rzeczą charakterystyczną jest, że m. in. projektowane jest ustąpienie wszystkich trzech dyrektorów, a mianowicie pp. Czapelskiego, Zaleskiego i Schillera. Ogólną uwagę we Lwowie zwracają na fakt, że pp. dyrektorzy pobierali około 15,000 złotych miesięcznie, z czego p. Czapelski — około 7 tysięcy.

W obecnej chwili projektowana jest całkowita likwidacja opery i operetki, utrzymanie natomiast teatru dramatycznego. Dowiadujemy się jednocześnie, że p. Schiller pertraktuje z dyrektorką krakowską, zamierzając przenieść swe laury i penaty do grodu podwawelskiego na dłuższy okres czasu.

Zaznaczyć warto, że panowie dyrektorzy zupełnie regularnie pobierali swoje nieco wygórowane pensje, natomiast aktorzy mają od kilku miesięcy zaległości i otrzymują uszczuplone gaże t. zw. „kapanina”.

Na 10 lat ciężkiego więzienia skazano Banasiaka za zabójstwo.

W nocy z 31 stycznia na 1 lutego spóźnieni przechodnie na ul. Andrzeja byli świadkami zabójstwa, dokonanego przed domem oznaczonym nr. 32. Byli oni bowiem świadkami jak jakiś mężczyzna zadał drugiemu trzymanym w ręku nożem kilkanaście uderzeń poczem zbiegł. Przechodnie rzucili się na ratunek leżącemu w kałuży krwi mężczyźnie i zaalarmowali natychmiast pogotowie ratunkowe oraz komisariat policji.

Na miejsce zbrodni przybyły władze śledcze oraz pogotowie, którego lekarz stwierdził, że leżący na chodniku mężczyzna nie żyje. Śmierć nastąpiła wskutek kilku ran ciętych nożem zadanych w szyję i klatkę piersiową, przyczem je dno z uderzeń, które przebiło serce spowodowało natychmiastową śmierć.

Ze znalezionych przy zabitym dokumentów ustalono, że jest nim 38-letni Antoni Zagmiński, woźny firmy „Polmin”, zamieszkały przy ul. Naftowej nr. 9.

Dochodzenie policyjne ustaliło, że Zagmiński otrzymał tego dnia w firmie pensję tygodniową i po poczynieniu w mieście kilku sprawunków udał się do domu. Wieczorem bawił Zagmiński u swych znajomych na imieninach, skąd wyszedł w towarzystwie niejakiego Józefa Banasiaka zamieszkałego przy ulicy Obywatelskiej nr. 3. Obydwaj mężczyźni znajdowali się w stanie silnie podchmielonym i gdy znaleźli się na ul. Andrzeja, wywikła między nimi sprzeczka, której tła policja nie zdołała narazie ustalić.

Tej samej nocy aresztowany Banasiak nie przyznał się do dokonania zabójstwa i twierdził, że znajdował się w stanie kompletnie pijanym i wogóle nie pamięta przebiegu ostatnich kilku godzin przed udaniem się do domu.

Po przesłuchaniu przez władze policyjne Banasiak został osadzony w areszcie do dyspozycji władz śledczych, a w dniu wczorajszym zasiadł na ławie oskarżonych sądu okręgowego pod zarzutem dokonania zabójstwa na osobie Antoniego Zagmińskiego. Rozprawie przewodniczył sędzia Illnicz w asystencji s.o. Łozińskiego i s.o. Maurera. Oskarżał prok. Chawłowski.

Na rozprawie sądowej Banasiak nie

przyznał się do winy, jednakże została mu całkowicie dowiedziona zeznaniami świadków, którzy byli obecni przy dokonaniu zabójstwa. Przewód sądowy ponadto ustalił m. in., że Banasiak był już kilkakrotnie karany za kradzieże i sutenierstwo.

Po wysłuchaniu przemówienia prokuratora i ostatniego słowa oskarżonego, sąd po nagrodzie ogłosił wyrok skazujący 24-letniego Józefa Banasiaka na 10 lat ciężkiego więzienia z pozbawieniem praw. As.

Nie mają pieniędzy na taksówkę. Publiczność chodzi pieszo lub jeździ tramwajami.

Z dniem 1 kwietnia weszła w życie nowa ustawa o funduszu drogowym. Ustawa ta nakłada bardzo poważne podatki na właścicieli wszelkiego rodzaju pojazdów mechanicznych, samochodów prywatnych, taksówek, autobusów i t. d.

Rzeczą charakterystyczną jest, że z dniem wejścia w życie nowej ustawy, bardzo wiele taksówek w Łodzi zostało wycofanych. Likwidowano również niektóre autobusy, kursujące w województwie łódzkim.

Powodem tego stanu rzeczy jest obawa przedsiębiorców, że nie sprostają nowym ciężarom, w związku ze spadkiem frekwencji pasażerskiej i przewozu towarów.

Po części obawy te są usprawiedliwione. Spadek frekwencji na autobusach i taksówkach w ostatnim czasie jest bardzo znaczny: Przed kilku dniami mieliśmy okazję rozmawiać z przedsiębiorcą, posiadającym w Łodzi kilka dorożek samochodowych. Podczas gdy przed rokiem jeszcze taksówki w Łodzi były przedsiębiorstwem dochodowym w bardzo znacznym stopniu, o tyle ostatnio zdarzały się tygodnie wręcz deficytowe. Publiczność, dla której do niedawna jeszcze nie odgrywało roli wydanie kilku złotych za przejazd taksówką, obecnie chodzi pieszo, wglądnie jeździ tramwajem.

Za działalność komunistyczną skazano Pechmana na 5 lat ciężkiego więzienia.

W dniu 8 stycznia 1931 roku Teodor Ochocki, przechodząc około godz. 18-ej ulicą Kilińskiego, ujrzał przed fabryką Scheiblera obok Nr. 187 młodego człowieka, który rozdawał robotnikom wychodzącym z fabryki odezwy. Ochocki zbliżył się do niego i otrzymałszy jedną odezwę, a po stwierdzeniu, że zawiera ona treść antypaństwową, postanowił oddać kolportera w ręce policji. Młody człowiek zorientował się w sytuacji, oddał odezwę jakiemuś innemu osobnikowi,

a sam począł uciekać ul. Kilińskiego i skręcił w ulicę Miljonową.

Ochocki pobiegł za nim, wzywając go do zatrzymania się. Uciekający, przypuszczając, że Ochocki jest wywiadowcą policji zatrzymał się, a wtedy Ochocki chwycił go za kołnierz i skierował się wraz z zatrzymanym do 9-go komisariatu policji. Po drodze ujęty wyrwał się z rąk Ochockiego i wbiegł do bramy domu Nr. 23/25 przy ul. Grabowej, lecz został ponownie ujęty, a następnie przy pomocy spotkanego policjanta doprowadzony do komisariatu. Okazało się, że ujętym jest 22-letni Jurek Aron Pechman.

Wczoraj zasiadł on na ławie sądu okręgowego. Rozprawie przewodniczył sędzia Illnicz w asystencji sędziów Łozińskiego i Maurera. Oskarżał prokurator Chawłowski. Oskarżony bronił się sam.

Nie przyznał się on do winy, twierdząc, że z partją komunistyczną nie ma nic wspólnego. Krytycznego dnia został wysłany przez matkę do dłużnika, niejakiego Joskowicza, zamieszkałego przy ul. Grabowej Nr. 3 po pieniądze. Nie zastawszy Joskowicza, wracał on do domu i został zatrzymany i niesłusznie posiadzony o kolportowanie odezw komunistycznych. Oskarżony prosi sąd o odroczenie rozprawy i powołanie w charakterze świadka wymienionego Joskowicza. Na skutek sprzeciwu prokuratora sąd odrzucił wniosek oskarżonego i przystąpił do przesłuchiwania świadków.

Przewód sądowy wykazał, że oskarżony dwukrotnie był notowany w kartotekach osób politycznie poszlakowanych, od 1927 roku był czynny jako członek związku młodzieży komunistycznej, w dniu 20 grudnia 1928 roku został wyrokiem sądu okręgowego w Łodzi za działalność komunistyczną skazany na dwa lata więzienia i karę tę odbył.

Po zamknięciu przewodu sądowego i wysłuchaniu przemówień prokuratora i oskarżonego, sąd ogłosił wyrok skazujący Joska-Arona Pechmana na 5 lat ciężkiego więzienia. As.

FRANZENSBAD w CZECHACH

PIERWSZE ŚWIATOWE ZDROJOWISKO BOROWINOWE.

SLYNNE UZDROWISKO DLA CHOROŃ KOBIECYCH I CHOROŃ SERCA.

ZRÓDŁA, OBFITUJĄCE W KWAS WĘGLOWY. WYBITNE SOLANKI GLAUBERSKIE.

LECZENIE CHOROŃ KRWI, GOŚĆCA, SKAZY MOCZANOWEJ, OTYŁOŚCI, ZAPARCIA.

Z POCZĄTKIEM I KONCEM SEZONU ZNACZNA ZNIŻKA CEN KAPIELOWYCH, MIESZKAN I UTRZYMANIA.

OTWARCIE SEZONU 16 KWIETNIA.

PROSPEKTY I INFORMACJE WYSYŁA NA ŻĄDANIE KURVERWALTUNG



„KONIEC ŚWIATA”

Dzisiaj poraz ostatni!

III-ci tydzień

Ceny miejsc niższe!

Ceny miejsc niższe!

przebojowego wyświetlania największego arcydzieła

Początek seansów o godzinie 4-ej po południu, ceny miejsc na I-szy seans zł. 1.— i 1.50 na pozostałe seanse zł. 1.—, 1.50, 2.— i 2.50.

KINO - TEATR „Przedwiośnie”



Żeromskiego 74-76 róg Kopernika

Dzisiaj premiera!

WIELKI PODWÓJNY PROGRAM! Humor, śmiechu i dowcipu ROD LA ROCQUE w swoimiostatnym, pikantnym i arcywesołym filmie p. t.

„HULTAJ”

Retyserja: Edward H. Griffith.

II. Tryskaćca niezwykłym humorem Amerykańska farsa p. t.

Miłość w Ekspresie

w roli głównej Mary Prevost, Retyserja William Siström. Muzyka symfoniczna pod batutą p. A. Czudnowskiego. Początek seansów w dni powszednie o godz. 4 po poł. w niedziele i święta o godz. 2 po poł., ostatni o godz. 10 wiecz. — Ceny miejsc: I zł 1 gr, 25, II 90 gr., III 60 gr. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr. Bilety ulgowe w soboty niedziele i święta nieważne. Dojazd tramwajami: 5, 6, 8, 9 i 16. — Następny program: „NOC WRAZEN”. — W sobotę dn. 18-go kwietnia o godz. 12-ej w poł. w niedzielę, 19-go kwietnia o godz. 11 przed poł. PORANKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY. — Ceny miejsc dla dzieci 20 gr., dla dorosłych—50 gr.



„Okret Straceńców”

oraz znakomity aktor Fritz Kortner, Fedor Szaljapin i Borys de Fas.

Potężny dramat na tle niekierowanych i namiętych porywów... tłum straceńców do jednej kobiety. W roli głównej uświetniana przez cały świat

Marlena Dietrich

Dzisiaj Premiera! Wielkie arcydzieło nowej produkcji słynnego Maurice Tourneura, stworzone kosztem 3 milionów marek niem. Doskonała orkiestra symfoniczna L. KANTORA. Początek o 4 pp., w soboty i niedziele o 12. Na pierwsze seanse wszystkie miejsca od 50 gr.

SEWILLA, miasto miłości (Zew Ciała).

Ramon Novarro

Dr. med.
J. POLAK
Choroby wewnętrzne i Allergiczne.
(astma, pokrzywka, artretyzm, reumatyzm)
Ul. 6-go Sierpnia 22 front i piętro
Tel. 164-21. — Przyjmuje w dni powszednie godziny od 6-ej do 7-ej. — w niedziele i święta od godz. 11-ej do 12-ej

Z kartofelki Policji Kryminalnej

Poniżej podamy zdjęcia fotograficzne oraz odciski daktyloskopijne palców poszukiwanego przez urzędy policyjne wszystkich krajów, słynnego włamywacza, zwanego

„Tajemniczy Dżem”



OBWIESZCZENIE.

Na mocy decyzji Sądu Okręgowego w Łodzi z dnia 13 kwietnia 1931 roku w sprawie upadłości Banku Handlowego w Łodzi spółki akcyjnej—okres kuratorski został przedłużony na dalsze dni 15, wobec czego nanieżem odwołuje się zebranie wierzycieli, wyznaczone na dzień 14 kwietnia 1931 roku.

O nowym terminie zebrania wierzycieli nastąpią ogłoszenia.

Sędzia Komisarz: (—) O. EISENBRUN.

Kuratorzy:

(—) E. ANGERSTEIN, (—) S. SZTROMAJER.

RABKA

znany pierwszorzędnym pensjonat

„EWA”

w samym centrum — malowniczo położony. Kompletny komfort, pokoje wszystkie z balkonami. Elita towarzyszy stwa łódzkiego. Wykwintna i obfita kuchnia. Ceny na sezon pierwszy znacznie niższe. Na żądanie prospekty wysyła właściciel **Henryk Münz** Telefon 34.

„Czystość”

Piotrkowska 44, telefon 167-45, przyjmujemy cyklinowanie, drutowanie, fraterowanie oraz sprzątanie biur, pokoj. Czyszczenie szyb.

DŹWIĘKOWY TEATR ŚWIETLNY

CASINO

Największy polski film dźwiękowo-mówiony p. t.

„Serce na ulicy”

W rolach głównych:

Nora Ney, Zbyszko Sawan, Kaz. Junosza-Siępowski

akcja dzieje się współcześnie

Wytwórnia: „Leofilm” — Warszawa. — Realizacja: J. Gardan. Słowa: Konrad Tom. Muzyka: S. Katuszek.

NADPROGRAM: AKTUALNOŚCI KRAJOWE.

Początek seansów o godzinie 4.30 po poł., ost. o godz. 10.15 wiecz. w soboty i niedziele o godz. 12 w poł., do 3-ej Poranki. Ceny miejsc gr. 75 i zł. 1.

Dzieła Sztuki.

Kupuję, sprzedaję, szacuję, ustalę autentyczność — i konserwuję

S. Wallenberg

Piotrkowska 82 tel. 165-92

prawa oficyna 4 wejście, I piętro.

UWAGA: Porcelanę przyjmuję do reperacji, zarówno wyroby z marmuru, kryształu i kości słoniowej.

JEŻELI CI BRAK ENERGJI, równowagi, jeżeli cierpisz moralnie, potrzebujesz dobrej rady, napisz natychmiast imię, rok, miesiąc urodzenia, określ swój charakter, zdolności, przeznaczenie, bezpłatnie (75 gr. znaczki pocztowe na przesyłkę załączyc) Analiza szczegółowa, horoskop, odpowiedzi słynnego medjum Evigny — Rara kosztuje zł. 3.—, Przyjęła osobiste, płatne, cały dzień. Warszawa, Psychografolog, Szyller — Szkolnik, Nowowiejska 32, Niższe ogłoszenie załączyc.



Dr. med. S. Kantor

specjalista chorób wenerycznych, skórnych, włosów i mozzupylkowych. Leczenie lampą kwarcową i promieniami Rentgena.

PIOTRKOWSKA 144 RÓG EWANGELICKIEJ.

Wejście Ewangelicka 2. Telefon 29-45. Przyjmuje od 9—2 i od 5—8 w Dniach wolnych na zekalniam.

Doktor Klinger

Spec. chor. wenerycznych, skórnych i włosów.

Andrzeja 2. Tel. 132-28

Przyjmuje od 9—11 i 5—8, w niedziele i święta od 10—12 Od 1—2 w Lecznicy, Piotrkowska 62

DOKTOR H. Wołkowyski Cegielniana № 4 (Dawniej Cegielniana 36) telefon 216-90

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Elektroterapia Leczenie lampą kwarcową. Przyjmuje od g. 8-2 przed p. i od 5-6 wnieście i święta od godz. 9-1 Dla pań oddzielna poczekalnia.

Czteropokojowe mieszkanie z wygodami w centrum miasta w przyzwoitym domu poszukiwane od zaraz. Oferty do admin. „Republiki” pod „Maj”.

Betté-Radjo wł. Jerzy Betté Piotrkowska 81. Tel. 164-89. Sprzedaż aparatów i artykułów radiotechnicznych. Modernizacja i elektryfikacja starych odbiorników. — Warsztaty reparacyjne na miejscu. Ładowanie akumulatorów z bezpłatną dostawą do domu.

DR. MED. N. ROZEN STOMATOLOG choroby zębów, szcęk, dziąseł, podniebienia, języka itd. regulacja zębów. Roentgenodjagnostyka. Andrzej 7. Tel. 216-57. Godz. przyj. od 3-7.

DR. MED. N. ROZEN STOMATOLOG choroby zębów, szcęk, dziąseł, podniebienia, języka itd. regulacja zębów. Roentgenodjagnostyka. Andrzej 7. Tel. 216-57. Godz. przyj. od 3-7.

Wszelki ból głowy WUWA. ZNAKOMIE „SOWA” Apteki St. HAMBURGA i S-ki Łódź, Główna 50, tel. 218-61.

Wszelki ból głowy WUWA. ZNAKOMIE „SOWA” Apteki St. HAMBURGA i S-ki Łódź, Główna 50, tel. 218-61.

Do akt Nr. 429/1931 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi, STANISŁAW DULKOWSKI, zamieszkały w Łodzi przy ul. Al. 1-go Maja 34, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 23 kwietnia 1931 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ulicy Wólczańskiej Nr. 23 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Dawida Rajzmana i składających się z mebli i kasy ogniowatej, oszacowanych na sumę zł. 4.290. — Łódź, dnia 27 marca 1931 r. Komornik: Stanisław Dulkowski.

SPRZEDAM DOM murowany, 3 pokoje wolne, Żórawia 7.

SKLEP

przy ulicy Piotrkowskiej, w najruchliwszym punkcie między Narutowicza a Cegielnianą, całkowicie lub częściowo odstąpię. Oferty sub: „Rex” do adm. „Republiki”.

Poszukuje się 2 młodych silnych ludzi do zwykłej roboty. Zgłaszać się „Bar ala Aschingier”, Piotrkowska nr. 30 między godz. 5 — 7.

KINO-TEATR „SŁOŃCE” Napłórkowskiego 28 Od dnia 14-go kwietnia i dni następnych. Największy przebój Ameryki 1931 r. Pierwszy raz w Łodzi. DJABELSKI PAZUR W roli głównej: król cowbojów WILLIAM DESMOND. 2-gi obraz TAJEMNICA SKRZYNIKI POCZTOWEJ w rolach głównych: ulubienicy publiczności: Marja Bogda, E. Zasepiańska, Jerzy Marr i J. Węgrzyn. Początek seansów codz. o g. 5-ej po poł., w niedzielę i święta o godz. 1-ej, w sobotę o g. 3-ej po poł. — Na pierwsze seanse w soboty i niedziele wszystkie miejsca po 50 i 30 groszy. W niedzielę od godz. 3-ej gra cała orkiestra.

Do akt Nr. 540/1931 r. OGŁOSZENIE. Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi, JAN JABCZYK, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Zeromskiego 25 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 23 kwietnia 1931 r. od godziny 10 rano w Łodzi przy ul. Pomorskiej Nr. 4 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Majlecha Rajbenbacha i składających się z mebli domowych oszacowanych na sumę zł. 490. — Łódź, dnia 11 kwietnia 1931 r. Komornik: Jan Jabczyk.

Kupno i sprzedaż

DOMEK murowany nowy z małym ogródkiem do sprzedania, w tem 3 pokoje pojedyncze i sklep, dla nabywcy wolne. Wiadomość na miejscu u właściciela, ulica Leśna 8, przy Drewnowskiej, obok szkoły.

KUPIE kasę „National” nowego systemu używaną. Zgłaszać się w firmie Ruszczak, tel. 134-15.

ROLWAGI po cenach przystępnych do sprzedania. Wiadomość: Cegielniana Nr. 85, W. Siemiński.

ZAKŁAD fryzjerski dobrze prosperujący z powodu wyjazdu zaraz sprzedam. Gdańska 97, (róg Andrzejka).

MASZYNY do obróbki drzewa znanej światowej fabryki „G. F.” Szwajcaria, na dogodnych warunkach otrzymać można przez Generalnego Przedstawiciela Herszkowicza, Warszawa, Złota Nr. 52, telef. 261-12.

GARDEROBE, stół z krzesłami w dobrym stanie kupię. Oferty sub: „Lew”.

TANIO sklep kompletnie urządzonej z telefonem w centrum miasta, do odstąpienia. Zgłoszenia sub: „S. J.” do adm. „Republiki”.

STÓL, 5 krzesel i fotel dębowe, kryte sztuczną skórą, sprzedam tanio. Cegielniana 32 m. 9.

Lokale

POKÓJ umeblowany, słoneczny, od 15 kwietnia r. b. do wynajęcia. Wiadomość ul. Kilińskiego 118, m. 18.

POKÓJ frontowy komfortowo umeblowany, światło elektryczne, wejście osobne, do wynajęcia. Gdańska 135, m. 6.

2 POKOJE umeblowane razem lub po jedyńcu odnajmę, Kilińskiego 46 III p. front m. 11 róg Narutowicza.

ODNAJME ładny, słoneczny pokój frontowy (telefon, łazienka i t. p.) ewent. małżeństwu, 11-go Listopada 30 m. 6, tel. 167-32.

OGŁOSZENIA: ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetry (na stronie 10-szpalt) W TEKSCIE: 50 gr. za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt) NA STR. LEJ: 2 gr. za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt) NEKROLOGI: 40 gr. za wiersz milimetry (na str. 4-szp.). Zarecz ogłoszenia tej samej treści co pierwsze — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotu samemu lub powtórzenia ogłoszenia.

ZAWIADOMIENIE: Niniejszym zawiadamiam Szanowną Klientelę, iż z dniem 14 kwietnia b. r. zakład krawiecki ubiorów damskich i robót futrzanych A. BEKERA został przeniesiony z ulicy Piotrkowskiej 66 na ulicę AL. KOŚCIUSZKI Nr. 27, front 1 piętro. Telefon 151-78. Z poważaniem A. BEKER. Przyjmuje obstalunki z własnego i powierzzonego materiału i wykonywam gg. najnowszych modeli: francuskich i angielskich

„POLMEB” 81 PIOTRKOWSKA Dzwon-105-39 a meble mieszkaniowe i t. p. nieużyteczne natychmiast będą całkowicie zreperowane i odnowione.

POKÓJ słoneczny, umeblowany, wejście z klatki schodowej, telefon, na biuro lub prywatne mieszkanie odnajmę. Kilińskiego 44, m. 27.

POKÓJ elegancko umeblowany z balkonem do wynajęcia. Karola 26, front II piętro m. 6.

KUPIE natychmiast 1-pokojowe mieszkanie z kuchnią w śródmieściu, nie wyżej II piętra. Pożądane wprost od gospodarza. Oferty pod „Natychmiast” do adm. „Republiki”.

2 POKOJE z kuchnią z wygodami na I piętrze m. Nr. 7 zaraz do wynajęcia od gospodarza, Zagajnikowa Nr. 26, róg Narutowicza.

STO-dwadzieścia złotych za mieszkanie z utrzymaniem dla pana, Narutowicza 23, m. 34.

DO WYNAJĘCIA pokój z klatki schodowej, Kilińskiego 165, III p., front. Obejrzeć niedziela, między 4 a 8 po południu, tel. 121-85.

UMEBLOWANY słoneczny pokój frontowy z balkonem z całodziennym utrzymaniem lub bez, zaraz do oddania. Gdańska 43, m. 5

PRZYJME pana lub panią na mieszkanie, Nawrot Nr. 77, m. 4.

POKÓJ umeblowany do wynajęcia. Piotrkowska 81, front, m. 10.

LADNIE umeblowany pokój dla izrael. (ki) Zawadzka 36, m. 12 od 2-5 i od 8-9 wiecz.

JEDEN lub dwa pokoje ew. poczekalnia, wygody, telefon, do wynajęcia. Andrzej 7, m. 8.

MIESZKANIA pokój, pokój z kuchnią, dwa pokoje z kuchnią do wynajęcia od gospodarza, Różana 10.

MALŻEŃSTWU albo samotnemu odnajmę duży, słiczny pokój frontowy, niekrepujący. Piotrkowska 55, m. 5.

GARAŻ na 1 samochód od zaraz do wynajęcia przy ul. Wólczańskiej 77.

Posady

MŁODA panna, wykształcona, zdolna, pracowita, posiada pewną praktykę biurową, szuka jakiegokolwiek zajęcia. Oferty do adm. sub „D. A.”

POTRZEBNY fryzjer damski lub fryzjerka od zaraz, Pomorska 3.

MAJSTER piekarski, z kilkuletnią praktyką poszukuje posady w piekarni. Narodowa 9, Schmidt.

MŁODY energiczny mężczyzna poszukuje posady inkasenta, sprzedawcy, branży niezależnej. Oferty pod „Zdolny do wszystkiego” do adm. „Republiki”.

SZOFER kawaler z dobrą praktyką, poszukuje posady. Oferty do adm. „Republiki” pod „Szofer”.

POTRZEBNA służąca do wszystkiego, Zeromskiego 34 (restauracja).

NIANIA starsza, wykwalifikowana z poważnymi rekomendacjami, poszukuje obowiązku do niemowlęcia. Oferty dla „Niani” do adm. „Republiki”.

POTRZEBNA manicurzystka od zaraz Zachodnia 28, Łazczak.

BIURALISTKI znającej buchalterję i język żydowski poszukuję. Kohn, Południowa 11.

POTRZEBNY służący do składu wędlin zaraz. Brzezińska 36, Ruszczak 15.

Rozmaite

FACHOWIEC z wyższym wykształceniem, kawaler lat 30 izr. poszukuje spółniczkę lub spółnika do przedsiębiorstwa technicznego, prosperującego w Łodzi. Oferty sub: „Spólnik” do adm. „Republiki”.

ZAGUBIONE dokum. MALINOWSKI Władysław zgubił książeczkę wojskową 1901 wydaną w Wilnie. DNIA 1-go kwietnia 1931 r., zaginał kwit Zw. Sp. Zarobk. Nr. 667313, Nr. czeku 6293, pl. dn. 30 marca w Równem. Niniejszym kwit unieważniam. E. Henig. DNIA 24-go marca 1931 r., zaginał kwit z Banku Zw. Sp. Zarobk. Nr. 665608, Nr. protestu 5474, pl. dn. 1-go kwietnia na sumę zł. 407.05 w Warszawie. Niniejszy kwit unieważniam. A. Gutman. LITMANOWICZ Dawid zgubił legitymację, wyd. z Funduszu Bezrobocia, dowód tożsamości i metrykę urodzenia. WLADYSŁAW Sikorski zgubił bilet wolnej jazdy na tramwajach, Cegielniana 82. STANISŁAW Kosmecki unieważnia zgubioną książeczkę wojskową oraz kartę mob. wyd. przez P. K. U., Bydgoszcz. ZAGUBIONY został kwit kaucyjny łódzkiej elektrowni na imię Korn Pelec, Zgierska 7.

„OLLA” PREZERWATYW Nie czyńcie eksperymentów ze zdrowiem! Nie dajcie się na nic innego, rzekomo równie dobrego, niż „OLLA” to marka wypróbowana w ciągu dziesiątków lat. Także antyseptycznie spreparowane

WYTWÓRNIA krawatów, Traugutta 9 uruchomiła specjalny dział reperacji, czyszczenia i odświeżania krawatów. DWUCH panów poszukuje stałych do mównych obiadów w śródmieściu. Łaskawe oferty sub: „Obiady” do adm. „Republiki”.

KTO pożyczyci właściciela pensjonatu 3.000 zł. do 15 lipca, otrzyma w pięknym letnisku od 20.V do 20.VII mieszkanie wraz z całodziennym utrzymaniem rytualnym. Oferty do administracji „Republiki” pod „Dora”.

ZAGINAŁ duży brązowy wyżeł. Odprowadzić za wynagrodzeniem, Zielenia 12, Kawiarnia.

PRZYBLAKAŁ się duży pies wilk z kagańcem. Prosi się o zgłoszenie prawego właściciela. Znajduje się przy ul. Wiznera Nr. 22 m. 6.

Nauka i wychowanie

UDZIELAM lekcji elektrotechniki, matematyki i języka niemieckiego. Piotrkowska 103, m. 37.

MGR. matematyki udziela lekcji matemat., fizyki, historii i polskiego, przygotowuje do matury. Cegielniana 55, m. 22.

NAUCZYCIELKA przedmiotów pedagogicznych udziela lekcji psychologii, pedagogiki, hist. wychowania. Telefon: 120-77 godz. 6-7.

MISS MARY gives German, English and French lessons. Traugutta 2 fr. 1.

Matrymonialne.

MŁODY z wyższym wykształceniem izr. samodzielny, zapozna zamożną osobę symp. Cel przyjacielski. Postępowanie Łódź dla okaziciela książeczki wojskowej Nr. 2556.

Zagubione dokum.

POńczochy jedwabne i inne, suknie trikotinowe i t. p. przyjmuje do reparaacji. ul. 6-go Sierpnia 76, III piętro Tania, bo w prywatnym mieszkaniu

KAPELUSZE DAMSKIE POLECA Salon MÓD 9 Zawadzka 9

Dr. med. Łagunowski specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych Piotrkowska 70 (róg Traugutta) Tel. 181-83 Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od 1 do 2.30 pp., od 6 do 8.30 w., w niedzielę i święta od 10-1-ej. Oddzielna poczekalnia dla pań Lampa kwarcowa

Dr. med. J. NADEL akuszerka i choroby kobiece Pomorska 7 tel. 127-84.

Dr. med. Niewiażski powrócił specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych ul. Andrzeja 5 Tel. 159-40 Przyjmuje od 8-11. od 5-9, w niedzielę i święta od 9-1 Oddzielna poczekalnia dla pań.

Dr. med. W. Balicka ginekolog-urolog choroby kobiece dróg moczowych Gdańska 77-a tel. 208-95 Przyjmuje w domu 6-8 wiecz. i w lecznicy „Sanitas”, ul. Cegielniana Nr. 29 od 11-1-ej.

Dr. med. NEUMARK Choroby skórne-weneryczne, leczenie dżartermia, dżartermokoagulacja oraz lampa kwarcowa. MONIUSZKI 5 tel. 170-50. Przyjmuje od 11 do 1 pp. i od 5-8 w niedzielę od 11 do 1 po poł.

Dr. Ludwik FALK Choroby skórne i weneryczne. Nawrot 7 telef. 128-07 Przyjmuje od 10-1 i od 5-7

Dr. med. HELLER chor. skórne i weneryczne NAWROT 2 Tel. 179-89. przyjm. do 10 rano i od 4-8 dla pań spec. od 4-5 w niedz. od 11 2 pp dla niezamożnych ceny łecznic. m. 14, front III p.

POńczochy jedwabne i inne, suknie trikotinowe i t. p. przyjmuje do reparaacji. ul. 6-go Sierpnia 76, III piętro Tania, bo w prywatnym mieszkaniu

KAPELUSZE DAMSKIE POLECA Salon MÓD 9 Zawadzka 9